**ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA** contribuir tots anys al Convent  
de Santa Catalina Cutadella las quatre liras y treze  
sous censals, y pagar las porsions discrecorday de vege  
de V. M. de Arquimbau vené aquellas al Convent

Item es estat pactat, tractat, clos, y concordat entre  
tres ditas Parts Solemne estipulacio mitjanant  
Novahies ditas Parts nos partim igualment aquelles  
quantoras blat cens ara lo 2. E cens per quantora  
fa a dita heretat la <sup>ca</sup> D. Margarita  
Quart juntament ab las gentes de corregidors  
100% inclusive fins any dia present, que es de  
que lo dit Briguimban interposi demanda al  
dit mon Cui Juan Begur per via Judicialia  
qual mitat respectivament podram disposar  
tra libera voluntat y de les quotes:

Item es estat pactat, tractat, clos, y concordat entre  
Novahies ditas Parts Solemne estipulacio mitjanant  
sant: que Novahies ditas Parts acceptam la con  
vencia de dits Capítols en lo modo en ells expressat  
y ab ells nos donam per satisfets de nostres omnes  
pretensions, y credits. Et sic Nos ditas Partes  
nus est. Promittentes est. Sub obligationum est  
nuntiantes omnibus Legibus est. ac etiam en  
mipi, seu enormissima Beneficio; Nec non  
in transalioibus considerari potest, factis  
gelu ad dubium hinc etiam in egnihanam  
Stipulationem, et acceptationem Subsequentem  
por quas omnes dirimuntur, et dissoluntur  
gationes, et errori Calculi est. Remittentes  
belli oblationi est foris, et foro est. Submi for

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

257  
Alam Civitella Minoricarum Insulae, eor  
Johannes eor. Mag<sup>us</sup> Do<sup>ctor</sup> Vincentius Roig Medi-  
cus, et Dis<sup>cretus</sup> Fructuosus Carrio Not<sup>arius</sup>. Civitella  
hab<sup>itans</sup>, ac Ego Antonius Bragora Not<sup>arius</sup> quib<sup>us</sup>  
Johannes vero in quorum p<sup>re</sup>sencia firmavit dictor<sup>um</sup>  
Capitaneus Laurentius Arguimbau, et Felis  
dicto die, sunt Ma<sup>gister</sup> Do<sup>ctor</sup> Vincentius  
Roig et Raphael Hieron<sup>imus</sup> Civis Civitella  
hab<sup>itans</sup>, ac Ego Antonius Brago:  
Not<sup>arius</sup> Roig quib<sup>us</sup>.

Die xx Mensis Julii Anno  
M<sup>agister</sup> Domini MDCCXXII

+ In Dei nomine eor. Ego Antonius Janer Cultor filius  
Francisci Civitella p<sup>re</sup>s<sup>entis</sup> Minoricarum Insulae  
hab<sup>itans</sup>, Drasis eor. Cohoco in Matrimonium legit-  
timam et legalem uxorem per Verba de Onti  
et in facie S<sup>an</sup>c<sup>t</sup>e Matris Ecclesie, Margaritam  
Janer et Vives domicellam filiam meam legit-  
timam, et naturalem mihi, et Catharinae Vives  
defunctae, secundae uxori meae, communem; Vobiscum  
Bartholomeo Barbero alio Subdo<sup>ctor</sup>o viduo Cultor  
filio legitimo, et naturali Joannis, et Margaritae  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA  
hab<sup>itans</sup>, p<sup>re</sup>s<sup>entis</sup>, et inferioris acceptante; Ego pro Suportan-  
tes oneribus huiusmodi Verbi Matrimonij Constituo

Vobis in dotem pro dote et nomine dotis dicta filie  
mee, vobis trado octuaginta libras monetae Majori-  
carum hoc videlicet modo sub estimatione rauru-  
rum lane, et lini, auri, et argenti, et unius aurei,  
sive Caltra; quam quidem dotem est; Et in dote  
tio, seu Separatione est; Et his quibus Ego Bartholomaeus  
Barber viduus Sponsus Superius nominatus dote  
accepto vos dilectam Margaritam Janer, et Vitae  
domicellam in legitimam Sponsam meam futu-  
ram per eadem verba et quae tradens me, et corpus  
meum vobis in legitimum Maritum vestrum non  
confiteor, et in veritate recognosco habuisse et  
recepisse a vobis, seu ex vius a dicto Patre vestro de  
rogare meo futuro pro vobis exsistente dotem cuius  
brevis sum, modo et forma supradictis, et qua vobis  
facio bonum firmam, et confirmationem; Unde et  
ex vi dicta pecunia dotis est; Et de hinc est facta  
apocham est; Et insequendo huius Minoricarum  
sule approbatam, et laudabilem Consuetudinem  
et propter veluti Corporis Virginitatem facio vobis  
augmentum de medietate dictae Dotis, videlicet quae  
Sunt quadraginta libras; et sic sunt inter dotem  
et augmentum Centum, et viginti libras dictae pecu-  
niae Majoricarum, quas habebitis in et super Boni-  
mois mobilibus est; Quam quidem dotem et augmen-  
tum est; Et in dote, seu Separatione dicti viri Maritimi

Augmentum vero est? Protona bono amore, et eandem  
 Thronicarum Insule, Consuetudinem insequendo  
 ac obigo vos in medietate omnium harronum came-  
 ra, nosha, quam habuerimus comunem tempore  
 obitus mei Leng. v. g. lini, cerici, Cannabis, et cotoni-  
 oro vobis voluntatibus faciendis. **Laxi materis**  
 a demer de esto, me obigo vo dit Barthoneu Barber  
 en cas que vo faltais, que tindreu y posehieu vos  
 dita futura mulier mia Margarita Janer una  
 Cambreta, que tunc intencio de fabricar en las mis  
 Casas situadas en dita Ciudadella ab Carrer de S.  
 Hirdro. En so cas de no tenir fabricada dita Cambreta  
 vos las vistari de quatre libras annual y por la  
 vobla habitacio, q esto tantament de vida vostra y  
 en cas de no tener Sucesio, por cobranca de las qual  
 # de annual, obigo especialment ditas casas cony  
 q generalment tots mos bona, mobles, etc. Com tambe es  
 parte que en cas de restitucio de dit dot, se restituhira  
 el mateis modo que se ha dit, lo tunc rebat. Pro qui-  
 bus q obigo dita omnia bona mea est. **Reus est, et**  
**fais Lange est. Sicam Civitate est**

Factus est? Sebastianus Margres filius Antony  
 Conduitor Popelicis de Don Salmo et Joannes  
 Janer de la Villa gran dita Ciudadella habit  
 de **Magony nobis**